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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Benigno Lopez Teléfono: 9941019816
Potencia: 24.8 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 725070501435
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,072 kWh prom. y pagas a CFE $ 31,302
TUPRODUCCIONCON 40  PANELES 5,534 kwh ypagasaCFE ¢ o5
TE AHORRARAS 5.10 7 AL BIMESTRE  $ 29,767 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$187,812.00 MXN $9,211.00 MXN $178,601.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 620 W 40 112m? 38.7%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 23 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001049

Benigno Lopez
Tel: 9941019816

Email:

Cant. Concepto Precio Total

40 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 461,000.00

TOTAL (MXN) $461,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $187,812.00 $9,211.00 $0.00 $178,601.00 $178,601.00 $-282,399.00
2 $193,446.36 $ 9,487.33 $0.00 $183,959.03 $183,959.03 $-98,439.97
3 $199,249.75 $9,771.95 $0.00 $189,477.80 $189,477.80 $91,037.83
4 $205,227.24 $10,065.11 $0.00 $195,162.13 $195,162.13 $286,199.97
5 $ 211,384.06 $10,367.06 $0.00 $ 201,017.00 $201,017.00 $ 487,216.96
6 $ 217,725.58 $10,678.07 $ 0.00 $207,047.51 $207,047.51 $ 694,264.47
7 $224,257.35  $10,998.42 $0.00 $ 213,258.93 $ 213,258.93 $ 907,523.41
8 $ 230,985.07 $11,328.37 $0.00 $219,656.70 $219,656.70 $1,127,180.11
9 $237,914.62 $11,668.22 $0.00 $226,246.40 $226,246.40 $1,353,426.51
10 $ 245,052.06 $12,018.27 $0.00 $ 233,033.80 $ 233,033.80 $1,586,460.31
1 $252,403.62 $12,378.81 $0.00 $240,024.81 $240,024.81 $1,826,485.12
12 $259,975.73 $12,750.18 $ 0.00 $ 247,225.55 $247,225.55 $ 2,073,710.67
13 $267,775.00 $13,132.68 $0.00 $ 254,642.32 $ 254,642.32 $2,328,352.99
14 $275,808.25 $13,526.66 $ 0.00 $262,281.59 $262,281.59 $2,590,634.58
15 $284,082.50 $13,932.46 $0.00 $270,150.04 $270,150.04 $2,860,784.62
16 $292,604.98  $14,350.44 $0.00 $278,254.54 $278,254.54 $ 3,139,039.16
17 $301,383.13 $14,780.95 $0.00 $286,602.17 $286,602.17 $ 3,425,641.33
18 $ 310,424.62 $15,224.38 $0.00 $295,200.24 $295,200.24 $ 3,720,841.57
19 $ 319,737.36 $15,681.11 $0.00 $ 304,056.25 $ 304,056.25 $ 4,024,897.82
20 $329,329.48 $16,151.54 $0.00 $ 313,177.93 $ 313,177.93 $ 4,338,075.75
21 $339,209.36 $16,636.09 $0.00 $322,573.27 $322,573.27 $ 4,660,649.03
22 $349,385.64  $17,135.17 $0.00 $ 332,250.47 $332,250.47 $ 4,992,899.50
23 $359,867.21 $17,649.23 $0.00 $342,217.98 $342,217.98 $5,335,117.48
24 $370,663.23 $18,178.71 $0.00 $352,484.52 $352,484.52 $5,687,602.01
25 $381,783.13 $18,724.07 $0.00 $363,059.06 $363,059.06 $ 6,050,661.07
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $461,000.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

(6072 kwh])
6,000 ©
5,361 kWh
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 5,360.6 5,029.2 5,970.2 6,195.1 6,514.4 5,869.9
Consumo actual 6,072.0 6,072.0 6,072.0 6,072.0 6,072.0 6,072.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



